

Composições Analíticas com Preço Unitário

Composições Principais

1.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00019	Próprio	TAPUME COM TELHA METÁLICA E REDE DE NYLON	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m	1,0000000	142,73	142,73		
Composição Auxiliar	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	112,63	112,63		
Composição Auxiliar	4518	ORSE	Tela de nylon para proteção de fachada	Serviços Iniciais de Obras Civis	m²	1,0000000	30,10	30,10		
					MO sem LS =>	34,37	LS =>	0,00	MO com LS =>	34,37
					Valor do BDI =>	27,41		Valor com BDI =>	170,14	

1.4	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00020	Próprio	LOCAÇÃO DE OBRA COM TOPÓGRAFO	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	mês	1,0000000	7.521,25	7.521,25		
Composição Auxiliar	94296	SINAPI	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	5.046,51	5.046,51		
Composição Auxiliar	101389	SINAPI	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	MES	1,0000000	2.474,74	2.474,74		
					MO sem LS =>	6.780,59	LS =>	0,00	MO com LS =>	6.780,59
					Valor do BDI =>	1.444,83		Valor com BDI =>	8.966,08	

5.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00042	Próprio	RAMPA PARA PCD EM CONCRETO 18MPA	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m²	1,0000000	146,63	146,63		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2200000	26,61	5,85		
Composição Auxiliar	88316	SINAPI	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,3570000	21,15	7,55		
Composição Auxiliar	3103302	SICRO3	Fôrmas de tábuas de pinho para dispositivos de drenagem - utilização de 3 vezes - confecção, instalação e retirada		m²	0,1578000	68,44	10,79		
Composição Auxiliar	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	0,1500000	722,99	108,44		
Insumo	00004718	SINAPI	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	Material	m³	0,0700000	200,00	14,00		
					MO sem LS =>	23,88	LS =>	0,00	MO com LS =>	23,88
					Valor do BDI =>	28,16		Valor com BDI =>	174,79	

5.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	00043	Próprio	Meio-fio tipo tento de concreto 15MPa moldado "in loco", 20cm de base e 15cm de altura	CANT - CANTEIRO DE OBRAS	m	1,0000000	16,18	16,18		
Composição Auxiliar	94263	SINAPI	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	DROP - DRENAGEM/OBRAS DE CONTENÇÃO / POÇOS DE VISITA	M	0,1200000	39,41	4,72		
Composição Auxiliar	88309	SINAPI	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,2890000	26,61	7,69		
Composição Auxiliar	88251	SINAPI	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,1742000	21,67	3,77		
					MO sem LS =>	9,44	LS =>	0,00	MO com LS =>	9,44
					Valor do BDI =>	3,10		Valor com BDI =>	19,28	

Composições Auxiliares

Total sem BDI 289.819,69  
Total do BDI 55.661,92  
Total Geral 345.481,61